ticulo mortis licitum esse consecrare unam speciem ad Via- » ticum infirmo porrigendum. Vide *Salm. cap. 4. num. 37. Bo- » nac. D. 4. quæst. 2. p. 3. n. 9.* et alios passim. Sed dubi- » tatur 1. utrum præceptum hoc sit Divinum, an Ecclesiasti- » cum? *Naoarr. Man. c. 25. n. 92. et Adrian. Major, etc. ap. Cont. » Tourn. t. 5. p. 723.* dicunt esse Ecclesiasticum. Sed omnino » tenendum esse Divinum cum *Suarez dist. 43. sess. 3. Tourn. » in Prælect. t. 4. p. 376. Conc. t. 8. p. 425. n. 8. et Bon. de. » 4. q. 2. p. 3. n. 5 cum Caj. Soto, Palud. Reg. Fill.* et aliis » communiter. Idque patet ex *Trid. s. 22. c. 1.* ubi dicitur » Christum præcepisse Sacerdotibus, ut Corpus suum offerrent » non aliter quàm sub utraque specie, en verba Concilii; « Chris- » tus Corpus, et Sanguinem suum sub speciebus panis et vini » Deo Patri obtulit, ac sub earundem (nota) rerum symbolis » Apostolis, ut sumerent, tradidit, et eisdem eorumquè in Sa- » cerdotio successoribus, ut offerrent præcepit per hæc verba: » Hoc facite in meam commemorationem; uti semper Catho- » lica Ecclesia intellexit, et docuit.»

Dubitatur 2. an Pontifex possit in hoc præcepto dispensare? » Affirmant plures graves DD., ut *Az. Alan. Gabr. Henr. etc. » ap. Salm. l. 4. n. 41.* idque probabile putant *Sanch. de Matr. » l. 8. d. 6. n. 6. et Cont. Tour. t. 5. p. 725. Concl. 2. cum Ysamb.* » Et probant ex *Trid. s. 21. c. 2.* ubi dicitur: « Hanc potes- » tatem perpetuò in Ecclesia fuisse, ut in Sacramentorum » dispensatione salva illorum substantia, ea statueret vel mu- » taret, quæ suscipientium utilitati, seu ipsorum Sacramen- » torum venerationi... magis expedire judicaret.» Sed negant » communiter *Suarez d. 43. s. 4. Lugo de Euchar. d. 10. s. » 8. Conc. p. 425. n. 8. Salm. c. 4. n. 44. cum Gon. Cajet. Soto, » Syloest. Val. etc.* Ratio, quia Ecclesia, etsi potest immuta- » tiones facere circa administrationem Sacramentorum, ut lo- » quitur Concilium, non autem potest circa ea quæ in Sacra- » mentis administrandis sunt de præcepto Divino, prout est » Consecratio utriusque speciei, ut mox supra probavimus. Sed » hæc ratio non omnino convincit, nam ut dicemus *de Matr. n. » 1119.* juxta plurimum sententiam, probabiliter potest Papa etiam » in præceptis Divinis dispensare cum justa causa in aliquo casu » particulari, vel saltem tunc interpretari Divinum præceptum. » Hoc tamen non obstante, primam sententiam dico non posse » in proximè deduci, quia (ut mox dicemus in *seq. dub. 3.*) » probabile est non fieri Sacramentum nisi in Sacrificio, ad quod » (juxta nostram sententiam referendam *n. 306. Qu. II.*) neces- » sario requiritur Consecratio utriusque speciei. Cæterùm rectè » dicit ipse *Tourn.* quòd Ecclesia in hoc præcepto nunquam dis- » pensavit, nec unquam dispensabit; Communiter enim cum » *Suar. Lugo, Conc. Salm. etc.* rejicitur id quod refert *Vola- » terranus l. 7. Georg. Salm. c. 4.*, nempe quòd Innoc. VIII. » dispensaverit cum Norvegis, ut possent consecrare panem, et » calicem sine vino, quod utique incredibile est.